
ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 - Nº 6411 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

CONSIDERANDO que a Guarda Municipal de Maceió - GMM é instituição integrante do Sistema Único de Segurança Pública, conforme Lei 
Federal nº. 13.022/2014, garantindo a proteção ampla dos munícipes, da municipalidade, a manutenção de seus serviços e a integridade de seu 
patrimônio físico e ambiental, além de contribuir com os demais órgãos de segurança pública para a manutenção da ordem no município, ressalvadas 
as competências da União e demais entes federados; 
  
CONSIDERANDO o Edital do Curso de Formação da Guarda Municipal de Maceió/2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Maceió no dia 31 de Janeiro de 2022, o qual ocorreu em observância às normas vigentes e à matriz curricular da SENASP, e que ocorreu com carga 
horária total 476 horas, no período de 31 de Janeiro de 2022 a 25 de Março de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º DIVULGAR a relação dos servidores da Guarda Municipal de Maceió APROVADOS no Curso de Formação da Guarda Municipal de 
Maceió, realizado entre os dias 31/01/2022 a 25/03/2022, nos moldes da legislação vigente. 
  
Nº. NOME CPF/MF Nº. 

1 Adalberon Souza da Silva 036.107.554-58 

2 Ademir da Silva Santos 724.046.554-34 

3 Alex Crhistian de Góes França 995.119.244-00 

4 Amauri da Silva 482.982.204-04 

5 Ana Maria dos Santos 034.857.864-46 

6 André Luíz Calheiros Lisboa Calheiros 019.132.424-80 

7 Aryberto Emogenio dos Santos 009.234.124-17 

8 Carlos Alberto Galvão 040.985.304-65 

9 Carlos Antonio Alves de Souza 562.564.934-00 

10 Cícero Isidoro da Silva 870.716.654-00 

11 Cleif Ricardo dos Santos Alves 007.737.594-76 

12 Daniel Texeira da Silva 411.081.244-53 

13 Danilo Marques Farias 827.902.484-00 

14 Edjane dos Santos Silva 870.452.144-72 

15 Ednildo Alves de Araújo 018.822.744-07 

16 Fábio da Cunha Pinto 911.524.374-53 

17 Gamaliel dos Santos Tavares 647.014.684-87 

18 Gilberto Kennedy Ataide Alves 498.003.964-20 

19 Gildo de Araujo Souza 829.250.114-20 

20 Ivalson Gomes de Albuquerque 614.240.564-20 

21 Jabson dos Santos Mendonça 515.114.444-87 

22 Jadson Braz dos Santos 540.279.424-34 

23 Jailson da Silva 020.796.364-99 

24 Jailson de Oliveira 524.810.004-63 

25 Jederson Gomes dos Santos 662.158.034-72 

26 Joakim Ramsses Bernado Muniz 022.391.524-60 

27 João Alves da Silva 786.318.744-34 

28 Jobenildo Nascimento de Lima 985.969.424-91 

29 José Bonifácio da Silva 025.943.304-77 

30 José Brandão da Silva 314.435.244-68 

31 José Jenivan dos Santos 453.953.064-04 

32 José Salviano Lima da Silva 031.144.444-07 

33 Jose Soares Feitosa 515.781.314-72 

34 Juliana Efigênia Paranhos de Carvalho 023.122.504-03 

35 Klésia Maria Araújo da Silva Dué 841.535.124-00 

36 Laerson Vanilo Gouveia dos Santos 815.629.694-04 

37 Luciano Silva dos Santos 662.174.904-04 

38 Macirlene dos Santos Domingos 842.570.164-34 

39 Marcelo de Lima Santana 001.046.444-19 

40 Marcos César Oliveira de Lima 021.231.784-97 

41 Marcos Ferreira de Amorim 940.451.434-91 

42 Maria Cristiane Barbosa da Silva 889.449.214-15 

43 Maria Quitéria da Silva Pedrosa 495.118.154-15 

44 Marinaldo Umbelino Dos Santos 679.144.624-20 

45 Osiel Torres dos Santos 310.263.034-00 

46 Osmar dos Santos Lima 007.635.244-76 

47 Osvaldo Luiz dos Santos 788.258.494-00 

48 Pedro Lima Ocrécio 025.968.824-00 

49 Petronice Inácio da Silva 894.549.284-49 

50 Raimundo Nonato Maia Júnior 021.533.934-77 

51 Ranglei Barros Lima 912.283.794-91 

52 Roberval Pereira Leite 827.964.164-53 

53 Rubem Fidelis de Moura Barros 903.352.794-49 

54 Severino Alexandre de O. Junior 022.639.684-31 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Maceió/AL, 29 de Março de 2022. 
  
THIAGO PRADO OLIVEIRA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:106DC797 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0227/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 15/2022 CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06500.059637/2021. 



ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 - Nº 6411 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de ABSORVENTES ÍNTIMOS. 
  
PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ROTA 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.731.457/0001-13, Rua em Projeto H, n°. 6.003 - Quadra E - Lote 05 - Loteamento 
Monte Verde – Bairro: Antares – Maceió/AL – CEP Nº. 57.048-029 perfazendo o valor global de R$ 204.861,60 (Duzentos e quatro mil, 
oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos). 
  
AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTA PRINCIPAL - 75% DO ITEM  
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ 
MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 

Absorventes íntimos 
Absorvente intimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo 
antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos 
termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado 
dermatologicamente, embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 UNIDADES.  

Pct 110.736 Cotton Line 1,85 204.861,60 

  
A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste 
EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM. 
  
Maceió/AL, 29 de Março de 2022. 
  
EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F91CF8BF 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0228/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 15/2022 CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06500.059637/2021. 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de ABSORVENTES ÍNTIMOS. 
  
PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa FL COMÉRCIO 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.333.903/0001-06, Rua 
Imperatriz Tereza Cristina, nº. 202 – Bairro: Boa Vista – Recife/PE – CEP Nº. 50-060-120, perfazendo o valor global de R$ 69.394,56 (Sessenta e 
nove mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos. 
  
COTA RESERVADA PARA ME’S E EPP’S – 25% DO ITEM 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT 
MARCA/ 
MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR 
UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

02 

Absorventes íntimos 
Absorvente intimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo 
antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos 
termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado 
dermatologicamente, embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 UNIDADES.  

pct 36.912 LADY SOFT 1,88 69.394,56 

  
A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste 
EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM. 
  
Maceió/AL, 29 de Março de 2022. 
  
EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:26C1A04E 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0178/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 05800.011135/2021. 

 
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de correlatos contidos na Relação Municipal de Correlatos RECOR 2015, Portaria SMS Nº. 
218/2015. 
  
PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa CIRÚRGICA BRASIL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.40.788.766/0001-05, situada na Avenida Manoel Borba, 
nº. 720 – Bairro: Centro - Afogados da Ingazeira/PE – CEP Nº. 56.800-000, com o valor global de R$ 55.340,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos 
e quarenta reais). 
  
COTA RESERVADA PARA ME e EPP  


